РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 10.10.2023 № 60.15-Р/88

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023 № 60.15-Р/88
«О порядке применения бюджетной классификации бюджета города Таганрога на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение

  к распоряжению заместителя
главы Администрации города Таганрога –

начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.10.2023 № ______

Изменения

вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города
Таганрога – Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023 № 60.15-Р/88

«О порядке применения бюджетной классификации бюджета города Таганрога
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета города Таганрога на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов:

1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа города Таганрога «Охрана
здоровья граждан» по строке 01 3 00 00000 Подпрограмма «Создание
благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и
фармацевтических работников для работы в медицинских организациях» после
кода направления расходов «11141» дополнить абзацами следующего содержания:

«11142 - Расходы на выплаты врачам-специалистам, включенных в перечень
должностей категорий работников дефицитных специальностей медицинских
организаций, приехавшим для постоянной работы в медицинских организациях
города Таганрога из иного муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
выплаты врачам-специалистам, включенных в перечень должностей категорий
работников дефицитных специальностей медицинских организаций, приехавшим
для постоянной работы в медицинских организациях города Таганрога из иного
муниципального образования, трудоустроены по основному месту работы в
медицинские организации.».

1.2. В пункте 1.11. Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
культуры» по строке 11 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры и
искусства» после кода направления расходов «02673» дополнить абзацами
следующего содержания:

«02740 - Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры
г.Таганрога

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры г.Таганрога.».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов:

3

2.1. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

2.2. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

«01 3 00 11141 Расходы по оплате обучения врачей в ординатуре в рамках
подпрограммы «Создание благоприятных условий в целях
привлечения медицинских работников и фармацевтических
работников для работы в медицинских организациях»
муниципальной программы города Таганрога «Охрана здоровья
граждан».»

01 3 00 11142 Расходы на выплаты врачам-специалистам, включенных в
перечень должностей категорий работников дефицитных
специальностей медицинских организаций, приехавшим для
постоянной работы в медицинских организациях города
Таганрога из иного муниципального образования в рамках
подпрограммы «Создание благоприятных условий в целях
привлечения медицинских работников и фармацевтических
работников для работы в медицинских организациях»
муниципальной программы города Таганрога «Охрана здоровья
граждан».»

«11 1 00 02673 Прочие расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений культуры и развитие
музыкального и хорового профессионального искусства, за
исключением расходов, отраженных по направлениям 02671-
02672 в рамках подпрограммы «Развитие культуры и
искусства» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие культуры».»

«11 1 00 02740 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению
культуры г.Таганрога в рамках подпрограммы «Развитие
культуры и искусства» муниципальной программы города
Таганрога «Развитие культуры».»